
4024 Jueves 22 mayo 2003 BOE núm. 122

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Comisión Permanente de la Jun-
ta de Contratación por el que se convoca
licitación pública para la contratación de
servicios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C2VAR11.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de alquiler
de 20 vehículos con conductor para los servicios
del parque móvil en el ámbito de la Gerencia de
Órganos Centrales.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 600.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 12.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: San Bernardo, n.o 45 (entrada por
c/ Manzana, 2).

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91.390.44.89.
e) Telefax: 91.390.20.29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes de la finalización
del plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo
y categoría): Grupo R, subgrupo 1, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 6 de junio de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2. Domicilio: Calle San Bernardo, n.o 21.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Salón de
actos.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, n.o 45 (en-
trada por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de junio de 2003.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: Según pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administración.es

Madrid, 14 de mayo de 2003.—El Secretario de
la Comisión Permanente de la Junta de Contra-
tación, Fernando Fort González.—&22.982.

Acuerdo de la Comisión Permanente de la Jun-
ta de Contratación por el que se anuncia
licitación pública para la contratación de
suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C2SUM3.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de oficina no inventariable para los Órganos
Judiciales dependientes de la Gerencia de Órganos
Centrales de la Administración de Justicia.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Un solo lote.
d) Lugar de entrega: Según pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Según pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 302.155,00 euros.

5. Garantía provisional: 6.043,10 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, n.o 45 (en-
trada por calle Manzana).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91.390.21.40.

e) Telefax: 91.390.20.29.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los establecidos en el pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 4 de julio de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2. Domicilio: Calle San Bernardo, n.o 21.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Salón de
actos.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, n.o 45.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 8 de julio de 2003.

e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: Según pliego de bases.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de mayo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administración.es

Madrid, 14 de mayo de 2003.—El Secretario de
la Comisión Permanente de la Junta de Contra-
tación, Fernando Fort González.—&22.984.


